
DIÁRIO OFICIAL
do Município de Albertina

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial 1

quarta-feira, 18 de setembro de 2013 Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº 58 Ticket: 58000

I) Gabinete do Prefeito
Não há publicação.

II) Secretaria de Administração
Não há publicação.

III) Secretaria de Educação

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO CONFORME EDITAL 005/2013

PARA ADMISSÃO VIA CONTRATO DE TRABALHO
POR PRAZO DETERMINADO PARA O EXERCÍCIO

DE 2013.

Cargo I – Professor II História – 14 aulas semanais

Classificados

1º - Márcia Regina Rinco Palmieri

2º - Micheli Lucatelli

Albertina, 17 de setembro de 2013.

        Assinatura       assinatura
 Paulo Cezar Guerino Alessandra DainezCezarani
Secretário de Educação  Diretora Escolar

ATA Nº08/2013

Aos dezessete dias do mês de setembro do ano de dois mil e
treze, as dezenove horas, na Escola Municipal José Gomes
de Morais Filho, o Conselho Municipal de
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de
Valorização dos Profissionais da Educação - Conselho do
FUNDEB, nomeado pela Portaria nº3.197, de 12 de abril de
2012, reuniu-se, nos termos do art. 9º da Lei nº995, de 29 de
março de 2007, alterada pela Lei nº1.021, de 10 de
novembro de 2008, para acompanhar a apresentação da
prestação de contas do FUNDEB relativa ao mês de agosto
de 2013 e ao acumulado no ano, verificando-a e analisando-
a. Feita a apresentação dos dados, observou-se que o
percentual de gastos com profissionais do magistério da
educação básica no mês de julho de 2013 foi de 56,226% e o
acumulado do ano é de 44,164%. Registrou-se que o
percentual está próximo do que determina a legislação
vigente, considerando-se que as folhas de pagamentos são
pagas sempre no mês seguinte ao trabalhado, o que faz com
que os pagamentos de todas as folhas ocorram de forma
cumulativa no mês de dezembro. Pelo exposto e em virtude
do que se analisou e discutiu, todos os membros deste
Conselho manifestaram-se de acordo com os dados
apresentados, dando-se por satisfeitos em seus
questionamentos e aprovando a forma de gastos da
Prefeitura de Albertina. Assim, a unanimidade, os
conselheiros do Conselho do FUNDEB manifestaram-se de
acordo com as atividades desenvolvidas e os gastos relativos
ao FUNDEB efetuados pelo Município de Albertina no mês
de agosto, bem como ao resultado acumulado no ano. A
unanimidade, este Conselho emitiu Parecer favorável as
atividades desenvolvidas e aos gastos relativos ao FUNDEB
do Município de Albertina no mês de agosto e também ao
acumulado no ano de 2013. Nada mais havendo a tratar,
lavrou-se a presente ata, a qual, após lida, vai por todos
assinada.
Regiane Mianti de lima-assinatura
Paulo Cezar Guerino-assinatura
Cristiane Moreira Fadini-assinatura
Maria Aparecida de Souza-assinatura
Adriana Ormastroni de Melo-assinatura
Rosa Maria Felisberto Esperança-assinatura

Claudete Aparecida Vicente Sanches-assinatura
Sonia Cristina Fulaneto-assinatura

IV) Secretaria de Saúde
Não há publicação.

V) Controladoria Geral do Município
Não há publicação.

VI) Diretoria de Assistência Social
Não há publicação.

VII) Licitações e Contratos

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº00019/2013
As nove horas e quinze minutos do dia treze de setembro de
dois mil e treze, após o credenciamento dos licitantes
participantes do Pregão Presencial 00019/2013, inicou-se a
sessão na sede da Prefeitura Municipal de Albertina, situada
na rua Luiz Opúsculo, nº290, centro, neste Município de
Albertina, Estado de Minas Gerais, reuniram-se a Pregoeira
Regivani Campanhari Fulaneti e os membros da Equipe de
Apoio, Ana Maria Rodrigues de Almeida, Aline Aparecida
Carmo Gastão, ambas designadas pelo senhor Prefeito
Municipal por meio da Portaria nº 3.376 - 02/01/2013, e os
licitantes devidamente credenciados, para o recebimento e
abertura dos envelopes de proposta, realização da fase de
lances verbais e posterior abertura dos envelopes de
habilitação dos licitantes vencedores. Na ocasião a Pregoeira
constatou que foram recebidos, por ocasião desta licitação,
os envelopes de PROPOSTA e HABILITAÇÃO das
seguintes empresas:

LICITANTE(S) REPRESENTANTE(S)

05.820.332/0001-36
GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR -
ME

4.333.825
MURILO ALTRÃO ARRIBAMAR

01.457.408/0001-50
JOSE CARLOS VAZ - ME

14.556.124 SSP/MG
MARIA CAROLINA VAZ

08.909.015/0001-89
LEDIANI DE CASSIA VIDAL
BAITELO - ME

17.140.484 SSP/MG
BENEDITA DE F. P. V. BAITELO

05.419.465/0001-03
LOURENCO BERTI FILHO EPP

40.729.968-3 SSP/SP
LUIZ RICARDO ASTOLPHO ZULLI

20.822.144/0001-30
MARCIO ROBERTO FACANALI - ME

19.949.359-5 SSP/MG
ROSANGELA AP. F. FACANALI

02.514.617/0001-50
RODRIGO TONELOTTO - EPP

23.958.616-5 SSP/SP
RONALDO JOSÉ TONELOTTO

Todas as empresas apresentaram os envelopes de
PROPOSTA, os quais foram entregues para vistoria e
rubricação pelos presentes. Verificada a regularidade dos
mesmos, procedeu-se às suas aberturas. Abertos os
envelopes de PROPOSTAS constatou-se que a empresa
RODRIGO TONELOTTO - EPP, CNPJ 02.514.617/0001-
50 no item 35 -(flanela) fora cotado o valor total do item
errado, sendo o valor correto R$ 64,77(sessenta e quatro
reais e setenta e sete centavos), as demais empresas
atenderam ao prescrito no Edital.Feita a apuração e
identificados os menores preços nos termos da Lei
10.520/2002, passou-se à fase dos lances verbais, na qual foi
apurado o resultado ítem a ítem, na forma dos LANCES
VERBAIS.O item 64 - (pilha, cartela com 4 pilhas) e o item
77- (vagem) foram cancelados por preço excessivo, a
empresa GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME - CNPJ
05.820.332/0001-36 pediu para declinar por estar fora de
especificação nos itens 46 - (macarrão ave maria), item 47 -
(macarrão espaguete), item 48 - macarrão parafuso, a



DIÁRIO OFICIAL
do Município de Albertina

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial 2

quarta-feira, 18 de setembro de 2013 Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº 58 Ticket: 58000

empresa LOURENCO BERTI FILHO EPP, CNPJ
05.419.465/0001-03 nos itens 28- (detergente), item 46 -
(macarrão ave maria), item 47 - (macarrão espaguete), item
48 - macarrão parafuso pediu para desclassificação por não
atender o prescrito no edital. Em ato contínuo foram abertos
os envelopes de DOCUMENTAÇÃO, constatando-se que as
empresas JOSE CARLOS VAZ - ME, LEDIANI DE
CASSIA VIDAL BAITELO - ME e MARCIO ROBERTO
FACANALI - ME, foram inabilitadas por apresentar
certidão negativa de falência ou concordata expedida pelo
cartório distribuidor da sede da licitante de forma errada,
todas as demais apresentaram documentação de forma
correta. Declarando vencedoras as seguintes empresas:

GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME
CNPJ/CPF: 05.820.332/0001-36
ENDEREÇO: GARCIA REDONDO, 225 - VILA JARDINI - SOROCABA - SP -
CEP:  18044-280

Seq. Item Descriçã
o

Marca U
N

Qtd. Valor
Unitário

Valor Total

1 0861
8

ARROZ, BENEFICIADO,
POLIDO, LONGO FINO,
TIPO 1, PACOTE COM 5
KG

DONA
MILU

P
C
T

250 9,2500 2312,50

2 11206 CHOCOLATE EM PO,
COMPOSICAO
ACUCAR E CACAU 32%
PACOTE COM 1 KG

NEIL
AR

K
G

90 10,0000 900,00

3 11213 FARINHA DE MILHO,
TIPO BIJU

FALO
PA

K
G

50 2,7000 135,00

4 11214 FARINHA DE TRIGO
ESPECIAL TIPO 1

NONI
TA

K
G

50 2,3700 118,50

5 11215 FEIJAO CARIOCA,
PACOTE COM 1 KG

REAL K
G

300 4,1500 1245,00

6 10599 LEITE EM PO,
INTEGRAL,
INSTANTANEO,
PACOTE COM 400
GRAMAS

SANC
OR

P
C
T

700 6,9000 4830,00

7 05986 LEITE INTEGRAL,
LONGA VIDA, 1 LITRO

ARGE
NZIO

L 700 2,8000 1960,00

Sub Total 11.501,00

LOURENCO BERTI FILHO EPP
CNPJ/CPF: 05.419.465/0001-03
ENDEREÇO: NOVE DE JULHO, 125 - CENTRO - SAO JOSE RIO PARDO - SP
- CEP: 13720-000

Seq
.

Item Descrição Marca U
N

Qtd. Valor
Unitário

Valor
Total

10 00599 ACUCAR CRISTAL,
SUPERIOR, PACOTE DE
5 QUILOS

COLO
MBO

P
C
T

150 6,3400 951,00

11 12605 BISCOITO COM SAL,
CREAM CRACKER-
PACOTE 400 G CADA

RENA
TA

P
C
T

150 2,6800 402,00

12 12604 BISCOITO MAIZENA -
PACOTE 400 G

RENA
TA

P
C
T

72 2,6400 190,08

13 09925 CAFE EM PO TORRADO
E MOIDO, SELO DA
ABIC, EMBALADO EM
PACOTE COM 500
GRAMAS.

GRAO
TERR
A

P
C
T

400 4,6500 1860,00

14 11205 CANJIQUINHA DE
MILHO, PACOTE DE
1KG

YOKI K
G

40 3,3200 132,80

15 11216 FERMENTO QUIMICO
EM PO BRANCO

TRISA
NT

L
A

10 3,2500 32,50

16 08629 FUBA DE MILHO,
PACOTE COM 1
QUILOGRAMA

AGRO
BAL

K
G

50 1,5800 79,00

17 11228 GELATINA EM PO SANT
A
AMAL

C
X

100 0,6800 68,00

IA

18 11219 MARGARINA
VEGETAL

DORI
ANA

PT 250 3,2800 820,00

19 11224 OLEO DE SOJA
REFINADO, DE 900 ML

COCA
MAR

L
A

400 2,7800 1112,00

20 12603 POLPA (PURE) DE
TOMATE -
EMBALAGEM 320
GRAMAS

QUER
O

U
N

800 1,3300 1064,00

21 08632 SAL REFINADO,
IODADO, PACOTE COM
1 KG

FINOS
AL

K
G

100 0,7800 78,00

22 10641 VINAGRE DE VINHO
BRANCO, FRASCO
COM 750 ML

NEVA
L

F
R

84 1,2200 102,48

Sub Total 6.891,86

RODRIGO TONELOTTO - EPP
CNPJ/CPF: 02.514.617/0001-50
ENDEREÇO: JOSÉ AGGIO, 60 - VILA MACEDO - PEDREIRA - SP - CEP
13920-000

Seq
.

Item Descrição Marca U
N

Qtd. Valor
Unitário

Valor
Total

52 00078 AGUA SANITARIA
COMUM,FRASCO COM
1 LITRO

TRIEX F
R

550 1,3000 715,00

53 11276 ALCOOL ETILICO
HIDRATADO, 46,2
GRAUS

ITAJA L 252 3,4700 874,44

54 11324 ALCOOL ETILICO
HIDRATADO,70 GRAUS

ITAJA L 96 4,0000 384,00

55 11285 AMACIANTE LIQUIDO,
DERIVADO DE
AMONIA
QUATERNARIA, PH
LIGEIRAMENTE
ACIDO, FRASCO COM 2
LITROS

AMA
CIEX

F
R

24 2,9400 70,56

56 11288 CERA LIQUIDA,
INCOLOR, AUTO
BRILHO, COM ACAO
ANTIDERRAPANTE,
FRASCO COM 750
MILILITROS

TRIEX F
R

12 2,4200 29,04

57 11291 DESINFETANTE ODOR
EUCALIPTO, FRASCO
COM 2 LITROS

ESME
RALD
A

F
R

207 2,7500 569,25

58 11292 DESODORANTE PARA
VASO SANITARIO,
PEDRA SANITARIA
COM SUPORTE EM
PLASTICO, PESO
APROXIMADO DA
PEDRA, 25 GRAMAS

HIGIP
LUS

U
N

100 0,7100 71,00

59 11293 DETERGENTE LIQUIDO
NEUTRO
CONCENTRADO COM
COMPOSICAO MINIMA
DE: TENSOATIVOS
ANIONICOS,
COADJUVANTES,
SEQUESTRANTE,
CONSERVANTE,
ESPESSANTE ,
CORANTE, PERFUME E
AGUA, COM
TENSOATIVO
BIODEGRADAVEL,
FRASCO DE 500ML

YPÊ F
R

560 1,0800 604,80

60 11297 ESPONJA LA DE ACO
PARA LIMPEZA,
PACOTE COM 8
UNIDADES

SHOW
BRILL

U
N

178 0,9300 165,54

61 11284 ESPONJA PARA LAVAR
LOUCA

LIMP
US

U
N

180 0,3900 70,20

62 11298 FLANELA COMUM, EM
ALGODAO, MEDINDO
APROXIMADAMENTE
29CM LARGURA POR
36CM DE

PANO
BOM

U
N

46 1,4000 64,40



DIÁRIO OFICIAL
do Município de Albertina

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial 3

quarta-feira, 18 de setembro de 2013 Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº 58 Ticket: 58000

COMPRIMENTO,
CORES VARIADAS

63 12428 FOSFORO DE
MADEIRA, COMPOSTO
DE VEGETAL E
MINERIO, NA FORMA
DE PALITO, COM
PONTA  DE POLVORA,
EMBALAGEM MACO
COM 10 CAIXAS,
CONTENDO 40
PALITOS CADA
CAIXINHA.
EMBALAGEM
CONSTAR
EXTERNAMENTE OS
DADOS DE
IDENTFICACAO E
PROCEDENCIA.
VALIDADE SUPERIOR
A

GABO
ARDI

M
Ç

40 1,5500 62,00

64 11299 LUSTRA MOVEIS,
FRAGANCIA DE
LAVANDA, FRASCO
COM 200ML

FUZE
TO

F
R

80 2,0000 160,00

65 11300 LUVA DELATEX
ANATOMICA,
FORRADA COM
PALMA
ANTIDERRAPANTE,
TAMANHO MEDIO

TALG
E

P
R

36 3,0000 108,00

66 13296 PA DE LIXO MA U
N

12 3,3000 39,60

67 11302 PAPEL HIGIENICO NAO
RECICLADO, DE
FOLHA SIMPLES,
BRANCO, GOFRADO,
PICOTADO, EXTRA
MACIO, NEUTRO,
TAMANHO MINIMO
10CM X 30MT, COM 4
ROLOS POR PACOTE.

FAMI
LIAR

P
C
T

368 2,3000 846,40

68 11321 PAPEL TOALHA
MULTIUSO

DONN
A

P
C
T

12 2,3700 28,44

69 11305 RODO DE MADEIRA,
LARGURA 40CM,
DUPLO (COM DUAS
BORRACHAS), COM
CABO DE MADEIRA

MA U
N

10 3,8500 38,50

70 11306 RODO DE MADEIRA,
LARGURA 60CM,
DUPLO (COM DUAS
BORRACHAS), COM
CABO DE MADEIRA

MA U
N

10 4,8000 48,00

71 11307 SABAO EM BARRA,
COMUM, COMPOSTO
DE ACIDO GRAXO DE
COCO BABACU,
GRAXOS DE SEBO,
ACIDO DE SOJA,
CLORETO DE
SODIO,GLICERINA,
SILINATO DE SODIO E
AGUA, COM 200
GRAMAS

YPE U
N

235 0,9500 223,25

72 11308 SABAO EM PO,
EMBALAGEM DE
PAPELAO, COM 1KG,
COMPOSTO DE
TENSOATIVOS
COADJUVANTES
SINERGISTA,
BRANQUEADORES,
OPTICOS, ENZIMAS
ALCALINIZANTES,
COREANTES,
PERFUME E AGUA

ALA
UNIL
EVER

K
G

80 4,1400 331,20

73 00117 SABONETE DE 90
GRAMAS, COM
MANTEIGA DE CACAU

SOFT
S

U
N

48 0,8500 40,80

74 11310 SACO ALVEJADO, EM
ALGODAO, 50X75CM
APROXIMADAMENTE,
DE BOA QUALIDADE

ALFA U
N

150 2,3700 355,50

75 00071 SACO PARA LIXO EM
PLASTICO, PRETO
REFORCADO NOS
TAMANHOS DE 30, 50
OU 100 LITROS

CAST
ELO

K
G

120 5,3600 643,20

76 11314 VASSOURA CAIPIRA,
EM PE TAMANHO
PADRAO, COM CABO
EM MADEIRA

BORB
OREM
A

U
N

30 12,7500 382,50

77 11316 VASSOURA DE
NYLON, EM PE,
TAMANHO NUMERO
05, COM CABO EM
MADEIRA

CECI U
N

20 5,6000 112,00

78 11323 VASSOURA DE
PIACAVA

DSR U
N

12 6,8000 81,60

Sub Total 7.119,22

Aberta a possibilidade de apresentação de recursos não
houve manifestação de interpor recurso, concordando todos
com o procedimento do certame e nada tendo a questionar
sob qualquer atitude.Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a
presente ata, que depois de lida e aprovada, vai assinada
pela pregoeira, pelos membros da equipe de apoio e
licitantes presentes que o desejarem.

VIII) Atos Oficiais

PORTARIA Nº 3.583, DE 17 DE SETEMBRO DE 2013.

“Nomeia integrantes do Conselho Municipal da Assistência
Social de Albertina/MG.”

O Prefeito Municipal de Albertina, Estado de Minas Gerais,
no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a Lei
992/2006, alterada pela Lei 1.094/2013:

Resolve:

Art. 1º Nomear para integrar o Conselho Municipal da
Assistência Social de Albertina, os seguintes membros:

Representantes governamentais:

a) Representante do Centro de Referência de Assistência
Social:
Titular: Maria do Rosário Cacco Pereira
Suplente: Daniela Bergamin de Pádua
b) Representante da Secretaria de Saúde:
Titular: Rita de Cássia Brentegani de Almeida
Suplente: Delvo Ciriaco da Silva
c) Representante da Educação:
Titular: Paulo Cezar Guerino
Suplente: Marlene Luiz

Representantes da Sociedade Civil:
a) Representantes dos Usuários do Programa Bolsa Família:
Titular: Renir Pires Correa Constancio
Suplente: Geliana dos Santos
Titular: Márcia Delatesta Zacarioto
Suplente: Nayara Aparecida da Silveira
b) Representantes do Centro de Referência da Assistência
Social:
Titular: Marilda Cristina Cezarani
Suplente: Solange Pereira dos Santos

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Albertina/MG, 17 de Setembro de
2013.

Rovilson Edivino Ferreira
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL
do Município de Albertina

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial 4

quarta-feira, 18 de setembro de 2013 Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº 58 Ticket: 58000

PORTARIA Nº 3.584, DE 17 DE SETEMBRO DE 2013.

“Nomeia responsável pelo Setor de Direitos Humanos junto
a Secretaria de Direitos Humanos do Governo Federal.”

O Prefeito Municipal de Albertina, Estado de Minas Gerais,
no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com as
Leis, RESOLVE:

Art. 1º - Fica nomeada a servidora Daniela Bergamin de
Pádua, portadora do CPF nº 077.347.116-26, como
responsável pelo Setor de Direitos Humanos junto a
Secretaria de Direitos Humanos do Governo Federal.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário, em
especial a Portaria nº 3.575/2013.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Albertina/MG, 17 de Setembro de
2013.

Rovilson Edivino Ferreira
Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 3585/2013

O Prefeito Municipal de Albertina, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com as Leis em vigor,
e em especial com o art. 33, inciso II alínea "a" da Lei
Orgânica Municipal RESOLVE:

Art.  1º Fica concedido férias regulamentares, a(o)
servidor(a) JOSÉ CARLOS GONÇALVES, ocupante do
cargo efetivo de OFICIAL ESPECIALIZADO I de
18/09/2013 a 17/10/2013 referente ao período aquisitivo de
01/08/2012 a 31/07/2013, a partir desta data.

Art.  2º Revogam-se as disposições em contrário.

Art.  3º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Albertina, 17 de Setembro de 2013.

Rovilson Edivino Ferreira
Prefeito Municipal

IX) Concursos Públicos
Não há publicação.

X) Publicações Diversas
Não há publicação.

XI) Poder Legislativo

ATA Nº 012/2013
SESSÃO ORDINÁRIA

Ata da Décima Segunda Sessão Ordinária, do Primeiro ano
Legislativo da Décima Quarta Legislatura da Câmara
Municipal de Albertina, Estado de Minas Gerais. No dia 02
de setembro de 2013, às dezenove horas e trinta minutos, no
Prédio “Sebastião Facanali” realizou-se a Décima Segunda
Sessão Ordinária da Câmara Municipal de Albertina/MG,
presidida pelo Senhor Gustavo José Facanali, Presidente da
Câmara e secretariada por mim, Maria de Cássia Rinco,
Secretária da Câmara Municipal. Presentes os seguintes
vereadores: Antônio Roberto Alberti, Beatriz Carrion,
Demétrio Panicacci, Gustavo José Facanali, José Ulisses
Diniz, João Batista Rafael, Maria de Cássia Rinco, Leandro

de Luca e Marto Reginaldo Luiz. Constando quorum legal o
senhor Presidente abriu a sessão pronunciando as seguintes
palavras: “SOB A PROTEÇÃO DE DEUS E EM NOME
DO POVO ALBERTINENSE INICIAMOS NOSSO
TRABALHO”. Em seguida o senhor Presidente solicitou a
senhora secretária que procedesse a leitura da Ata Ordinária
nº 011/2013, na fase de discussão e votação foi aprovada por
unanimidade. Dando seqüência foram lidas as
correspondências e em seguida realizou a leitura dos ofícios:
Oficio PMA/274/2013, oficio PMA nº 276/2013 e oficio
PMA nº 277/2013. Na ordem do dia estavam em pauta os
seguintes assuntos: 1- Parecer Conjunto das Comissões de
Legislação, Justiça e Redação Final, Serviços Públicos,
Educação e Saúde e Finanças, Orçamento e Tomada de
Preço ao Projeto de Lei Complementar nº 08/2013. 2-
Parecer Conjunto das Comissões de Legislação, Justiça e
Redação Final e Serviços Públicos, Educação e Saúde ao
Projeto de Lei do Executivo nº 016/2013. 3- Projeto de Lei
Complementar nº 08, de 30 de agosto de 2013, “Altera
dispositivos da Lei Complementar nº 026, de 30 de
novembro de 2011, e dá outras providências”. 4- Projeto de
Lei do Executivo nº 016/2013, de 07 de agosto de 2013,
“Dispõe sobre a política de proteção, conservação e controle
do meio ambiente e da qualidade de vida no município de
Albertina- MG e dá outras providências”. 5- Projeto de Lei
do Executivo nº 017, de 30 de agosto de 2013, “Estima a
receita e fixa a despesa do Município de Albertina/MG para
o exercício de 2014 e dá outras providências. 6- Projeto de
Lei nº 018, de 30 de agosto de 2013, “Dispõe sobre Plano
Plurianual de Governo do Município para o período de 2014
a 2017, e dá outras providências. Na fase de discussão e
votação o Projeto de Lei Complementar nº 08/2013, foi
aprovado por oito votos à zero. Na fase de discussão e
votação o Projeto de Lei do Executivo nº 016/2013, foi
aprovado por oito votos à zero. Na fase de discussão o
Projeto de Lei do Executivo nº 017/2013, foi apresentado ao
plenário e distribuído para as Comissões de Legislação,
Justiça e Redação Final, Orçamento e Tomada de Preço. Na
Fase de discussão Projeto de Lei nº 018/2013 foi
apresentado ao plenário e distribuído para a Comissão de
Finanças, Orçamento e Tomada de Preços. Nada mais
havendo a tratar, o senhor Presidente encerrou a sessão
agradecendo a presença de todos. E para constar, eu, Maria
de Cássia Rinco, Secretária da Câmara Municipal lavrei a
presente ata, que depois de lida e aprovada, será assinada
por mim, pelo Senhor Presidente e por todos os nobres
vereadores presentes a esta sessão.

Gustavo José Facanali -Presidente - Assinado
Maria de Cássia Rinco - Secretária – Assinado
Marto Reginaldo Luiz- Vice-Presidente- Assinado
José Ulisses Diniz - Vereador - Assinado
Antonio Roberto Alberti - Vereador - Assinado
Beatriz Carrion - Vereadora – Assinado
Demétrio Panicacci - Vereador - Assinado
João Batista Rafael - Vereador – Assinado
Leandro de Luca – Vereador - Assinado


